PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ХВОЙНИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 26.08.2021 № 240-рг
р.п. Хвойная

О порядке и сроках составления проекта бюджета

Хвойнинского муниципального округа

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

В целях разработки проекта решения Думы Хвойнинского муниципального округа «О бюджете Хвойнинского муниципального округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:

1. Комитету финансов Администрации Хвойнинского муниципального округа:

1.1. Организовать составление и составить проект бюджета муниципального округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, Посланием Президента Российской Федерации Федеральному собранию Российской Федерации от 21.04.2021 года.

1.2. В целях составления проекта бюджета муниципального округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов:

1.2.1. Осуществить  формирование общего объёма налоговых и неналоговых доходов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов;

1.2.2. Утвердить порядок и методику планирования бюджетных ассигнований на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов;

1.2.3. Осуществить планирование бюджетных ассигнований на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов в порядке и в соответствии с методикой, указанными в пункте 1.2.2. настоящего распоряжения.
2. Утвердить прилагаемый  график подготовки и представления документов и материалов, разрабатываемых при составлении проекта бюджета муниципального округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов (далее График).

3. Органам местного самоуправления округа, структурным подразделениям Администрации округа представить в комитет финансов Администрации Хвойнинского муниципального округа материалы и документы в сроки, предусмотренные Графиком.

4. Органам местного самоуправления округа,  структурным подразделениям Администрации округа, муниципальным  учреждениям  округа представить в комитет финансов Администрации Хвойнинского муниципального округа до 01.09.2021 года предложения о внесении изменений  в перечень муниципальных программ Хвойнинского муниципального округа, утвержденный распоряжением Администрации Хвойнинского муниципального района от 20.08.2020 № 227-рг.
5. Комитету финансов Администрации Хвойнинского муниципального округа не позднее 15.11.2021 года:

5.1. Разработать проект изменений бюджетного прогноза Хвойнинского муниципального округа на период до 2026 года;
5.2. Представить проект решения Думы Хвойнинского муниципального округа «О бюджете Хвойнинского муниципального округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» в Администрацию округа для последующего внесения на рассмотрение  Думы Хвойнинского муниципального округа.
6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя Главы администрации округа Фёдорову И.В.
7. Опубликовать распоряжение в бюллетене «Официальный вестник» Хвойнинского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Глава округа
	С.А.Новоселова

Утвержден

распоряжением

Администрации Хвойнинского

муниципального округа
от  26.08.2021 №  240-рг
График

подготовки и представления документов и материалов, разрабатываемых при составлении проекта  бюджета Хвойнинского муниципального округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

	№ п/п
	Материалы и документы
	Срок представления
	Ответственный за исполнение
	Куда представляется

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Данные по проекту адресной инвестиционной программы округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	до 10 сентября 2021 года
	Комитет строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации Хвойнинского муниципального округа
	Комитет финансов Администрации Хвойнинского муниципального округа

	2
	Данные по прогнозному плану (программе) приватизации муниципального имущества Хвойнинского муниципального округа  на 2022 год
	 до 10 сентября 2021 года
	Комитет экономики и управления муниципальным имуществом Администрации Хвойнинского муниципального округа

	Комитет финансов Администрации Хвойнинского муниципального округа

	1
	2
	3
	4
	5

	3
	Прогноз социально-экономического развития  муниципального округа на среднесрочный период, прогнозируемые показатели по фонду оплаты труда  на 2022-2024 годы
	до 10 сентября 2021 года
	Комитет экономики и управления муниципальным имуществом Администрации Хвойнинского муниципального округа
	Комитет финансов Администрации Хвойнинского муниципального округа

	4
	Сетевые показатели к проекту  бюджета Хвойнинского муниципального округа  на 2022 год и на плановый период 2023 и  2024 годов по отрасли «Образование»
	до 1 сентября 2021 года
	Комитет образования Администрации Хвойнинского муниципального округа
	Комитет финансов Администрации Хвойнинского муниципального округа

	5
	Сетевые показатели к проекту  бюджета Хвойнинского муниципального округа  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов по отраслям «Культура», «Молодёжная политика», «Физическая культура и спорт»
	до 1 сентября 2021 года
	Комитет культуры, молодёжной политики и спорта Администрации Хвойнинского муниципального округа
	Комитет финансов Администрации Хвойнинского муниципального округа

	6
	Сведения о прогнозе поступлений администрируемых доходов на 2022 – 2024 годы и расчёты к ним в соответствии с методикой прогнозирования поступлений доходов в  бюджет Хвойнинского муниципального округа

	до 10 сентября

2021 года
	Главные администраторы доходов бюджета Хвойнинского муниципального округа
	Комитет финансов Администрации Хвойнинского муниципального округа

	1
	2
	3
	4
	5

	7
	Расчеты и обоснование потребности бюджетных ассигнований на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	до 15 сентября 2021 года
	Администрация округа,
органы местного самоуправления,

осуществляющие функции и полномочия учредителя, (территориальные отделы Администрации муниципального округа)

	Комитет финансов Администрации Хвойнинского муниципального округа

	8

	Расчеты объемов субсидий, предоставляемых муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	до 15 сентября

2021 года
	Органы местного самоуправления,

осуществляющие функции и полномочия учредителя

	Комитет финансов Администрации Хвойнинского муниципального округа

	9
	Данные о рекомендуемой численности работников органов местного самоуправления   Администрации муниципального округа в разрезе структурных подразделений и должностей
	до 01 октября 2021 года
	Комитет по организационным и общим вопроса Администрации  Хвойнинского муниципального округа

	Комитет финансов Администрации Хвойнинского муниципального округа

	1
	2
	3
	4
	5

	10
	Информация о публичных обязательствах, в том числе публичных обязательствах перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме муниципальным бюджетным и автономным учреждением от имени органа местного самоуправления округа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, и планируемых объемах бюджетных ассигнований на исполнение публичных обязательств, в соответствии с постановлением Администрации Хвойнинского муниципального района от 01.12.2011 № 723

	до 15 сентября 2021 года
	Органы местного самоуправления округа, осуществляющие функции и полномочия учредителя
	Комитет финансов Администрации Хвойнинского муниципального округа

	11
	Проекты муниципальных программ Хвойнинского муниципального округа,  предлагаемых к реализации начиная с 2022 года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы округа, предлагаемые к реализации начиная с 2022 года
	до 01 сентября

2021 года
	Органы местного самоуправления округа, структурные подразделения Администрации Хвойнинского муниципального округа
	Комитет финансов Администрации Хвойнинского муниципального округа

	12

	Проекты муниципальных заданий, разработанных в соответствии с постановлением Администрации Хвойнинского муниципального района от 26.12.2020 № 1115 «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями округа и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания»

	до 01 октября 2021 года
	Органы местного самоуправления округа, осуществляющие функции и полномочия учредителя
	Комитет финансов Администрации Хвойнинского муниципального округа

	1
	2
	3
	4
	5

	13
	Данные о протяжённости автомобильных дорог местного значения, находящихся в собственности Хвойнинского округа, по состоянию на 01 января 2021 года, с расшифровкой по территориальным отделам
	до 15 сентября 2021 года
	Комитет строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации Хвойнинского муниципального округа

	Комитет финансов Администрации Хвойнинского муниципального округа

	14
	 Данные о площади муниципального жилого фонда (в разрезе территориальных отделов)
	до 01 октября 2021 года
	Комитет строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации Хвойнинского муниципального округа

	Комитет финансов Администрации Хвойнинского муниципального округа

	15
	Предварительные итоги социально-экономического развития муниципального округа за девять месяцев 2021 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития муниципального округа за 2021 год
	до 15 октября 2021 года
	Комитет экономики и управления муниципальным имуществом Администрации Хвойнинского муниципального округа

	Комитет финансов Администрации Хвойнинского муниципального округа